ayat yang hendak diteliti adalah khusus ayat-ayat mengenai wawasan Alquran

tentang etika dalam politik. Jika dilihat dari aspek historis ditengah-tengah riwayat

kehidupan al-Baiḍāwī terjadinya kemorosotan politik yang disebabkan lemahnya

para khalifah sehingga mudah dipengaruhi oleh militer barat pada tahun 448-453

H/ 1056-1061 M tepatnya pada saat ini syiraiz dipimpin oleh Sultan Abu Bakar.8

Pada saat itu al-Baiḍāwī ditunjuk olehnya sebagai hakim, namun tidak lama al-

Baiḍāwī mengundurkan diri atas perintah guruhnya Muhammad Al-Khita’i.9

Sehingga pada kondisi politik yang terjadi dalam masa kehidupan al-Baiḍāwī